[bookmark: _GoBack]  РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29»  12    2017г.

№1698

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Мордовия от 29 июня 2015 года № 50-З « Об оценке регулирующего  воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, на 2018 год.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со его подписания.

Глава
Ковылкинского муниципального района                                        В.И.Ташкин

Исп. Оськина М.С.
2-13-39

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Ковылкинского муниципального района
                                                                                                                                         От «   »________2017 года №

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

	№

	Реквизиты правового акта ( вид и
наименование правового акта, дата
принятия)
	Наименование
заявителя
	Наименование
разработчика
	Срок проведения
Экспертизы
правового
Акта
( начало-окончание,
месяц, год)

	1
	2
	          3
	             4
	                  5

  1

Решение Совета депутатов Ковылкинского
муниципального района от 25.10.2017
№  26 «О правилах формирования,
ведения и обязательного опубликования
 перечня муниципального имущества
Ковылкинского муниципального
района, свободного от прав третьих лиц
( за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего
предпринимательства), предусмотренного
частью 4 статьи 18 Федерального закона
от 24.07.2007 г. № 209 – ФЗ « О развитии
 малого и среднего предпринимательства
 в Российской Федерации».»
	Юридический
отдел
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Управление
имущественных
отношений
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	9  января 2018 г.
5 февраля 2018 г.

   2

Постановление Администрации
Ковылкинского муниципального
района Республики Мордовия
от 19 июня 2017 г. N 782"Об утверждении
 Административного регламента
Администрации Ковылкинского
Муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги
"Подготовка и выдача разрешений
на строительство при осуществлении
строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов
капитального строительства,
расположенных на территории
Ковылкинского муниципального района"
	Юридический
отдел
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Управление строительства,
архитектуры,
промышленности,
транспорта,
энергетики,
связи, газоснабжения,
жилищных вопросов
и ЖКХ
администрации
Ковылкинского
муниципального района

	19 февраля 2018г.-
21 марта  2018г.

3
	Постановление Администрации
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия от 02.06.2016г.
№ 840«Об утверждении
Административного
регламента  администрации
Ковылкинского муниципального района по
представлению муниципальной услуги
по оформлению и выдачи разрешений
на право организации розничного рынка»
	Юридический
отдел
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Экономическое
управление
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	23 апреля 2018 г.
23 мая 2018 г.

4
	Постановление Администрации
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия от 8 мая 2015 г.
N 596"О порядке проведения проверки
 инвестиционных проектов на предмет
 эффективности использования средств
районного бюджета Ковылкинского
муниципального района,
направляемых на капитальные вложения"
	Юридический
отдел
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	Финансовое
управление
администрации
Ковылкинского
муниципального
района
	17 сентября 2018г.-
12 октября 2018 г.